a Câmara Municipal)

MOÇÃO DE APLAUSO

-).1t,et/rteict .-te/À~
Câmara Municipal de Ibitinga

?(91jcil 'a 	 I II 1111 1111 1 111 1 1 11 III III
P otocolo Geral 000 021/2015

Data: 15/06/2015 Horário: 17:56
Legislativo - MOC 70/2015

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO AO IBITIGUENSE ROBINSON PINHEIRO, PELA
CONQUISTA DO 1° LUGAR NA CATEGORIA ACIMA DE 60 ANOS, NA P CORRIDA
PEDESTRE EM HOMENAGEM A "ZEFERINO PASQUINI", NA CIDADE DE SÃO
MANUEL, OCORRIDA NO ÚLTIMO DIA 14 DE JUNHO DE 2015.

Autoria: Vereador Windson Pinheiro

Destinatário: Robinson Pinheiro.

Ao Egrégio Plenário;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso ao ibitinguense Robinson
Pinheiro pela brilhante participação na i a  Corrida Pedestre em Homenagem a "Zeferino Pasquini", na
cidade de São Manuel, onde foram 5km percorridos onde com muita garra e dedicação, conquistou o
1° lugar de sua categoria.

A corrida teve largada às 8h30 da manhã no Recinto "Mário Covas" e o evento fez parte
das festividades em comemoração aos 145 anos da cidade, e é com grande satisfação que parabenizo
este ibitinguense que vem se destacando em todas as suas atuações e representando nosso município de
forma espetacular, trazendo mais uma medalha para sua coleção.

Foi mais um desafio em que Robinson enfrentou e nos faz sentir ainda mais orgulho
desse homem perseverante e guerreiro, que vem elevando Ibitinga ao pódio de todos os seus desafios.

Por fim, não poderia deixar de prestar essa homenagem e aplaudir esse atleta
ibitinguense, que vem se destacando em todas as suas participações e parabenizá-lo por mais esta
conquista, motivo de muito orgulho para todos nós.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de junho de 2015.

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
Da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1